
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

105,972.44596,300.770.00596,300.77INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 596,300.770.00596,300.77 105,972.44IMPUESTOS MUNICIPALES

65,950.770.0065,950.77 56,731.89Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
8,150.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,150.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
150.000.00 0.00150.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

37,450.000.00 35,751.76Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 37,450.00

20,000.000.00 33,944.7820,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

10,000.000.00 1,626.4910,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
500.000.00 36.76500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
250.000.00 143.73250.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.30.00 Billares
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
17,600.000.00 19,216.30Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 17,600.00

1,500.000.00 151.351,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 262.801,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,300.000.00 742.681,300.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,800.000.00 15,960.861,800.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,500.000.00 386.613,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

600.000.00 1,212.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

3,500.000.00 500.003,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

450.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 450.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

850.000.00 -28.69Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 850.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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200.000.00 -14.34200.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500.000.00 -14.35500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,450.770.00 1,792.52Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,450.77

150.770.00 0.00150.7711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
300.000.00 923.87300.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

1,000.000.00 868.651,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
217,200.000.00217,200.00 38,488.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
120,000.000.00 20,266.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 20,266.91120,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
53,000.000.00 8,650.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 53,000.00

53,000.000.00 8,650.7253,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,200.000.00 409.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,200.00

600.000.00 306.87600.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

600.000.00 102.73600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11,000.000.00 3,349.54Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 11,000.00

5,500.000.00 2,453.165,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,500.000.00 896.385,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

32,000.000.00 5,811.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 32,000.00

20,000.000.00 3,939.2520,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,000.000.00 1,872.7212,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

47,950.000.0047,950.00 10,751.81Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
44,000.000.00 10,572.23Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 44,000.00

44,000.000.00 10,572.2344,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150.000.00 -481.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150.00

150.000.00 -481.99150.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

800.000.00 16.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 800.00

800.000.00 16.97800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 644.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 644.603,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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15,200.000.0015,200.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,200.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

250,000.000.00250,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
250,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 250,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

19,916.81244,550.000.00244,550.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 244,550.000.00244,550.00 19,916.81NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

244,550.000.00244,550.00 19,916.81Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
72,500.000.00 13,394.15Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 72,500.00

2,500.000.00 262.022,500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
50,000.000.00 9,567.0750,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
20,000.000.00 3,565.0620,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

149,050.000.00 -3,833.46Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 149,050.00

1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
650.000.00 600.00650.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

10,000.000.00 2,000.0010,000.0012.5.99.02.10.00 Concesión de servicios públicos
25,000.000.00 9,763.8825,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,000.000.00 1,190.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 450.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

700.000.00 525.00700.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 -32,558.645,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,500.000.00 600.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
3,000.000.00 6,570.003,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
25,000.000.00 3,306.3025,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

20,000.000.00 910.0020,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
200.000.00 80.00200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 1,030.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

15,000.000.00 1,000.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
23,000.000.00 10,356.12Multas Municipales12.5.99.03.00.00 23,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,500.000.00 256.121,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 10,100.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.0011,000.000.0011,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 11,000.000.0011,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
11,000.000.0011,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
11,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 11,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

30,105.205,500.000.005,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 3,500.000.003,500.00 29,305.20INTERESES POR DEPOSITOS

3,500.000.003,500.00 29,305.20Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 800.00ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,000.000.001,000.00 800.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
1,000.000.00 800.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 800.001,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.002,877,777.050.002,877,777.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,877,777.050.002,877,777.05 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,877,777.050.002,877,777.05 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,877,777.050.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,877,777.05

2,877,777.050.00 0.002,877,777.0518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

04:19 p.m.
03/04/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: 
FRANCISCO.RODRIGUEZ

TAMBLA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/03/2023

4 de 503/04/2023 04:19:54 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0017,703,939.806,192,831.6211,511,108.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,702,209.236,191,101.0511,511,108.18 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,702,209.236,191,101.0511,511,108.18 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,511,108.180.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,511,108.18

11,511,108.180.00 0.0011,511,108.1822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,191,101.056,191,101.05 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

6,191,101.056,191,101.05 0.000.0022.1.1.02.01.02 DONACIÓN SEDECOAS-FHIS  FEDERACIÓN ALEMANA CEB DR MIGUEL PAZ 
BARAHONA

22.2.0.00.00.00 1,730.571,730.570.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,730.571,730.570.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
1,730.571,730.57 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

1,730.571,730.57 0.000.0022.2.5.01.01.02 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos 
Locales

0.002,440,160.642,440,160.640.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,440,160.642,440,160.640.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,440,160.642,440,160.640.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
823,013.26823,013.26 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

493,314.63493,314.63 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
329,698.63329,698.63 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,617,147.381,617,147.38 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,617,147.381,617,147.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/03/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

155,994.4523,879,228.2615,246,236.00TOTAL: 8,632,992.26

Fecha Inicio: 01/03/2023
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